ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 1 de 4

EDITAL Nº 11/2023 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n°
01/2022, de 22 de dezembro de 2022, torna público o presente Edital, para comunicar e divulgar o que
segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.3 e subitens do Edital nº 01/2022, de
22 de dezembro de 2022, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 03 a 05 de abril de 2023.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos, preencher as
informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo
vedada a apresentação de arquivos em imagem.

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser
apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de
autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir de cópia
autenticada em Tabelionato de Notas.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se
for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título,
tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para
guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de
Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou
alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

Vicente Dutra/RS, 31 de março de 2023.

Tomaz de Aquino Rossato,

Prefeita Municipal de Vicente Dutra/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor de Atendimento Educacional Especializado

Inscrição Candidato(a)

1869376  Caroline Bettio Kruger Vanelli

 1872639  Nadia Maria Borges Do Canto

Professor de Ciências Biológicas

Inscrição Candidato(a)

1870891  Aline Candaten

 1873079  Daiane Frizon Dal Forno

 1870913  Gabriela Duarte De Moraes

 1875716  Gisele Dalla Costa

 1869843  Ivete Prosenewicz Spada

 1875637  Vanessa Rossato De Bastiani

Professor de Educação Física

Inscrição Candidato(a)

1874484  Alcimar Henrique Winck Da Silva

 1874981  Anderson Sabino Da Silva

 1873330  Caroline Almeida

 1875387  Gustavo Pacheco Zanatta

 1875577  Luciane Paula Peroza

 1875714  Marcelo Piton

 1875073  Marcos Natali

Professor de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

1870915  Adriana Prestes Da Silva

 1876122  Adrinara Maria Tonezer

 1872558  Alexandra Faccin

 1870824  Aline De Oliveira Pinto

 1874559  Ampenuela Marinesa Dutra Schossler

 1873099  Andressa Trevisan

 1872260  Bruna Grutzmann

 1869894  Carlize De Lurdes Dos Santos

 1875944  Catiana Siganski

 1872131  Celina De Fatima Garcia Delalibera

 1875138  Daniela Garcia

 1870140  Daniela Roberto Dos Santos

 1872497  Deise Cristina Schwartz

 1869766  Denise Bertollo Moreira

 1873625  Edivane Fatima Dos Santos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 3 de 4

Inscrição Candidato(a)

 1873409  Ivonete De Moura

 1875747  Jessica Dumke Chacura

 1870904  Jocineia Marcia Boeri

 1872161  Juliana Alves Kuhn

 1870931  Kelly Mezzomo

 1875748  Lidioneia Chacura

 1869750  Lizete Carvalhodeavila

 1875454  Maiara Ferraz

 1869008  Maiara Mattos Voeltz

 1874783  Maila Cristina Calegari

 1870050  Marciana Horst

 1869797  Roseli Da Costa Moreira

 1871328  Silvana Alves De Souza

 1872720  Silvana Da Rosa Milani

 1870720  Tatiane Brandao Da Silva

Professor de Geografia

Inscrição Candidato(a)

1870637  Cleomar Prestes Da Silva

 1876063  Louisiana Ribas Machado

Professor de História

Inscrição Candidato(a)

1873227  Eliane Maria Giacomini Viera

 1870685  Gisieli Cristina Szakura

 1874516  Ides Fatima De Moura

 1875457  Josieli Leticia Zeokoski Alonso

 1875518  Paulo Humberto Zanella

Professor de Língua Portuguesa

Inscrição Candidato(a)

1874487  Adriane Monteiro Da Silva

 1876073  Graciele Da Silva

 1870642  Lucimar Scheidt

Professor de Matemática

Inscrição Candidato(a)

1873324  Cristielly Hamren Daros

 1876111  Keila Marques Follmann

 1875768  Lucas Santos De Souza

 1871300  Mateus Vargas De Azevedo

 1871354  Silvana Buriol Danetti

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 4 de 4

Professor de Séries Iniciais

Inscrição Candidato(a)

1873317  Adilso Sabino Da Silva

 1875711  Anderson Silva Dos Santos

 1872034  Denise Burigo Dos Reis

 1870214  Jaine Da Silva De Almeida

 1874478  Leidinara Da Rosa Da Silva

 1871126  Nathalia Lisik

 1873108  Talia Schneider

 1869908  Vanusa Da Silva Goncalves

Professor Psicopedagogo Clínico e Institucional

Inscrição Candidato(a)

1875840  Debora Magdieli Lucca Vieira

 1875881  Jussiane Aparecida Machado Da Silva